ANAS WAYUU E.P.S.I.
DIRECCION DE GESTION DEL RIESGO EN SALUD
INDICADORES RESOLUCION 1552 DE 2013
REPORTE MES DE DICIEMBRE DEL 2025

RA
Seontas Ciedimamas Seaboc!
ICIP1O DE RIOHACHA

Sumatoria de la diferencia de

Sumatoria de la diferencia de .
los dias entre la fecha para la

los dias entre la fecha para la L ) . Tiempo promedio de Tiempo promedio de _—
ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la ElDehEny !a " Numelro s espera segun fecha en | espera segun fecha para Hol:as M.edlcos
fecha en la cual el usuario B anberE el. usuario cltagiaslonadas que se solicita la cita la cual se solicita la cita ClEpErED
solicit6 la cita B fue.ra @signatalla
cita
Anestesia 173 0 54 3 0 15 0 18
Cardiologia 2.570 0 687 4 0 29 0 229
Cirugia cardiovascular 295 0 73 4 0 7 0 24
Cirugia General 824 0 91 9 0 20 0 30
Endocrinologia 1.887 235 605 3 0 22 0 202
Endodoncia 251 0 29 9 0 17 1 10
Enfermeria 1.029 0 3.734 0 0 5 0
Fisioterapia 168 0 118 1 0 10 0 39
Gastroenterologia 1.035 0 59 18 0 29 0 20
Ginecologia y Obstetricia 96 19 410 0 0 11 0 137
Medicina general 2412 216 7.557 0 0 3 0 2519
Medicina interna 2.546 1 1.676 2 0 21 0 559
Nefrologia 2.153 0 1.073 2 0 23 0 358
Neumologia 689 10 38 18 0 29 0 13
Neurocirugia 18 0 6 3 0 6 0 2
Neurologia 787 0 46 17 0 21 0 15
Nutricion y dietética 729 5 2.627 0 0 6 0 876
Odontologia General 240 61 1.550 0 0 3 0 517
Odontopediatria 16 0 2 8 0 9 7 1
Oftalmologia 2.771 0 648 4 0 27 0 216
Optometria 1.703 1.703 411 4 4 30 0
Ortopedia y traumatologia 924 0 120 8 0 27 0 40
Otorrinolaringologia 679 0 78 9 0 13 0 26
Pediatria 328 53 364 1 0 5 0 121
Psicologia 722 4 2.583 0 0 4 0 861
Psiquiatria 70 66 46 2 1 7 0 15
Psiquiatria Pediatrica 1 1 1 1 1 1 1 0
Trabajo Social 362 0 311 1 0 2 0 104
Urologia 488 0 31 16 0 28 1 10



MUNICIPIO DE ALBANIA

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

Sumatoria de la diferencia de

los dias entre la fecha para la e AR h N Tiempo promedio de Tiempo promedio de Horas Médicos
ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la 9 y . " 3 espera seglin fecha en | espera segun fecha para | MAXIMO " "
A fecha en la cual el usuario citas asignadas - o e A disponibles
fecha en la cual el usuario A _ que se solicita la cita la cual se solicita la cita
v D solicit6 le fuera asignada la
solicit6 la cita p
cita

Cardiologia 30 30 30 1 1 1 1 10
Endocrinologia 17 17 17 1 1 1 1 6
Ginecologia y Obstetricia 56 56 56 1 1 1 1 19
Medicina general 526 526 526 1 1 1 1 175
Medicina interna 60 60 60 1 1 1 1 20
Nefrologia 37 37 37 1 1 1 1 12
Nutricion y dietética 185 185 185 1 1 1 1 62
Odontologia General 240 240 240 1 1 1 1 80
Oftalmologia 29 29 29 1 1 1 1 10
Pediatria 57 57 57 1 1 1 1 19
Psicologia 140 140 140 1 1 1 1 47

MUNICIPIO DE BARRANCAS

Sumatoria de la diferencia de

Sumatoria de la diferencia de los dias entre la fecha parala

los dias entre la fecha para la s ; a Tiempo promedio de Tiempo promedio de A
ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la GElHE v BERY !a . Nume.ro a espera seguin fecha en | espera segun fecha para | MAXIMO H°Tas M_edlcos
fecha en la cual el usuario fe(_:h.a ’en [Der eI. usuario Clies eslonaces que se solicita la cita la cual se solicita la cita CEEarHED
solicité la cita solicito le fue_ra asignada la
cita
Anestesia 428 0 22 19 0 29 9 7
Cardiologia 58 0 68 1 0 12 0 23
Cirugia cardiovascular 128 0 7 18 0 29 0 2
Cirugia Plastica 1 0 1 1 0 1 1 0
Endocrinologia 209 0 13 16 0 25 1 4
Endodoncia 0 0 2 0 0 0 0 1
Fisioterapia 0 0 40 0 0 0 0 13
Fonoaudiologia 0 0 14 0 0 0 0 5
Ginecologia y Obstetricia 876 0 41 21 0 15 1 14
Medicina general 1.807 801 787 2 1 3 0 262
Medicina interna 528 0 47 1" 0 27 1 16
Neumologia 87 0 6 15 0 22 9 2
Neurologia 634 0 85} 18 0 28 1 12
Nutricion y dietética 26 26 26 1 1 1 1 9
Odontologia General 851 851 801 1 1 & 0 267
Oftalmologia 171 0 10 17 0 28 5 3
Optometria 309 0 22 14 0 26 2 7
Ortopedia y traumatologia 516 0 25 21 0 27 4 8
Otorrinolaringologia 123 0 12 10 0 23 0 4
Pediatria 179 0 17 11 0 5 1 6
Psicologia 0 0 17 0 0 0 0 6
Urologia 142 0 10 14 0 24 9 3

NICIPIO DE DISTRACCION

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacita y la Numero de
fecha en la cual el usuario citas asignadas
solicito le fuera asignada la

Sumatoria de la diferencia de

los dias entre la fecha para la
ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

Tiempo promedio de Tiempo promedio de
espera segln fecha en | espera segun fecha para
que se solicita la cita la cual se solicita la cita

Horas Médicos
disponibles

Endocrinologia 187 0 30 6 0 13 0 10
Enfermeria 0 0 132 0 0 0 0 44
Medicina general 157 54 325 0 0 3 0 108
Medicina interna 7 0 43 2 0 2 0 14
Nutricion y dietética 64 64 64 1 1 1 0 21

Odontologia General 52 52 52 1 1 1 0 17
Psicologia 78 78 78 1 1 1 0 26
Psiquiatria 12 12 6 2 2 2 2 2



ESPECIALIDAD

Alergologia

Anestesia

Cardiologia

Cardiologia pediatrica
Cirugia General

Cirugia Pediatrica
Cirugia Plastica
Dermatologia
Endocrinologia
Endocrinologia pediatrica
Enfermeria

Fisiatria

Fisioterapia
Fonoaudiologia
Gastroenterologia
Gastroenterologia pediatrica
Ginecologia y Obstetricia
Infectologia

Medicina fisica y rehabilitacion
Medicina general
Medicina interna
Nefrologia

Nefrologia pediatrica
Neumologia

Neumologia pediatrica
Neurocirugia

Neurologia

Neurologia pediatrica
Nutricion y dietética
Odontologia General
Oftalmologia

Ortopedia y traumatologia
Otorrinolaringologia
Pediatria

Perinatologia

Psicologia

Psiquiatria

Terapia ocupacional
Trabajo Social

Urologia

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

1.169

0
4.262
1.104

29

219
245
50
1.024
2.835

146
190
1.597
65
585

280

168

ICIPIO DE MAICAO

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacita y la
fecha en la cual el usuario
solicito le fuera asignada la
cita

3.140
803
29

219
114

818
2.180

190

Numero de
citas asignadas

131

7
7.232
1.298

159

15
25
44
58
89
1.693
3.622
224
245
138
1.048

1.966
11

513
184

Tiempo promedio de
espera segun fecha en
que se solicita la cita

202 0O0WN=20=2223RA00000=200=0=223000=2NO=0O0=oO0

Tiempo promedio de
espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

S 0000 W-==220-200NUVOO0OO0O2000-=20-=000000=NO=0O0 =0

MAXIMO

0

oo 3

ww-sooohsoo

DY

cwowgpaoocoRRwoo

INFS

PV wosRBao

00O 0000000000000 0000O00O0O0O0O0O0O0O0O0O0O00O00O0O0O0OOOoOOoO

Horas Médicos
disponibles

110

2
2.411

1.207
75
82
46

349

655
37
133
171
61



ESPECIALIDAD

Enfermeria

Ginecologia y Obstetricia
Medicina general
Medicina interna
Nutricion y dietética
Odontologia General
Pediatria

Psicologia

Trabajo Social

ESPECIALIDAD

Cardiologia
Enfermeria
Ginecologia y Obstetricia
Medicina general
Medicina interna
Nutricion y dietética
Odontologia General
Oftalmologia
Pediatria

Psicologia

Trabajo Social

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

ocoooooooo

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

o oo

I
@

o oo o= wo

MUNICIPIO DE MANAURE

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné la citay la
fecha en la cual el usuario
solicito le fuera asignada la
cita

coocooooooo

Numero de
citas asignadas

Tiempo promedio de
espera segun fecha en
que se solicita la cita

cocoocooooooo

MUNICIPIO DE URIBIA

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicito le fuera asignada la
cita

o oooooooooo

Nimero de
citas asignadas

47
2.081
181
9.474
122
738
5.229
2

135
480
62

Tiempo promedio de
espera segun fecha en
que se solicita la cita

ocoooooooooo

Tiempo promedio de
espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

ocoocooooooo

Tiempo promedio de
espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

oo ooooooooo

ocoocooooooo

MAXIMO

0
2
0
2
0
1
1
0
0
0
0

cocoocooooooo

ooooooooooo

Horas Médicos
disponibles

103

Horas Médicos
disponibles

3.158
M
246
1.743
1

45
160
21



ESPECIALIDAD

Alergologia

Anestesia

Cardiologia

Cardiologia pediatrica
Cirugia cardiovascular
Cirugia de cabeza y cuello
Cirugia General

Cirugia oncoldgica
Cirugia Pediatrica

Cirugia Plastica

Cirugia Vascular
Coloproctologia
Dermatologia
Endocrinologia
Endocrinologia pediatrica
Endodoncia

Enfermeria

Fisiatria

Fisioterapia
Fonoaudiologia
Gastroenterologia
Gastroenterologia pediatrica
Genética

Ginecologia oncologia
Ginecologia y Obstetricia
Hematologia
Hematologia pediatrica
Hepatologia

Infectologia

Medicina del Dolor (Algologia)
Medicina fisica y rehabilitacion
Medicina general
Medicina interna
Nefrologia

Nefrologia pediatrica
Neumologia

Neumologia pediatrica
Neurocirugia

Neurologia

Neurologia pediatrica
Nutricion y dietética
Odontologia General
Odontopediatria
Oftalmologia

Optometria

Ortopedia y traumatologia
Otorrinolaringologia
Pediatria

Perinatologia

Psicologia

Psiquiatria

Psiquiatria Pediatrica
Reumatologia
Reumatologia pediatrica
Terapia ocupacional
Trabajo Social

Trasplante hepatico adulto
Urologia

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

787
2.630
5

2.283
3

251
1.797
50
667
285
1.085

2.158
20

25

8.815
4.415
2229

780

237
1.672
50
1.840
3.927

3.071
2.012
1.862
992
2.104
65
1.505
82

478

500
676

803

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacita y la
fecha en la cual el usuario
solicito le fuera asignada la
cita

716

4.345

3.092

129
1.703
422
190
904
65
451
78

478

220
314

173

Numero de
citas asignadas

169
413
1.195
81

209

22

86
870

7.613

28.761
3.309
1.282

60
25
50
142
89
5.774
12.490

951
433
427
228
1.744

5.621
163

109

461
969

226

Tiempo promedio de
espera segun fecha en
que se solicita la cita

SN2 O0O®OW-=BHBENNGOOOGONNNO

ON =200 ROCW-=N-=A=D

N9C e

Ao a 2O A2 20w RAOW®O O

Tiempo promedio de
espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

SO0 UA200W-=222hR0000O02HRO0O00O0O0CO0OROWNOWA= 202 00000=HANNGN=00NOOO

MAXIMO

1
5
3

wo s wo b5

w N N2 o N o NN
S OWOWeHCoCd N

27

OO ONO 200000000 NOOO0O0OO0O0O00000OhRO - 200WNOOOO0O0O0O0O0O0OwWHEOOMOO OO OO o

Horas Médicos
disponibles

138

9.587
1.103
427

20

17

47

30
1.925
4.163

317
144
142
76
581

1.874
54

36

154
323

75



