

**ANAS WAYUU E.P.S.I.**  
**DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL RIESGO EN SALUD**  
**INDICADORES RESOLUCIÓN 1552 DE 2013**  
**REPORTE MES DE DICIEMBRE DEL 2025**



**MUNICIPIO DE RIOHACHA**

ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	Máximo	Mínimo	Horas Médicos disponibles
Anestesia	173	0	54	3	0	15	0	18
Cardiología	2.570	0	687	4	0	29	0	229
Cirugía cardiovascular	295	0	73	4	0	7	0	24
Cirugía General	824	0	91	9	0	20	0	30
Endocrinología	1.887	235	605	3	0	22	0	202
Endodoncia	251	0	29	9	0	17	1	10
Enfermería	1.029	0	3.734	0	0	5	0	
Fisioterapia	168	0	118	1	0	10	0	39
Gastroenterología	1.035	0	59	18	0	29	0	20
Ginecología y Obstetricia	96	19	410	0	0	11	0	137
Medicina general	2.412	216	7.557	0	0	3	0	2.519
Medicina interna	2.546	1	1.676	2	0	21	0	559
Nefrología	2.153	0	1.073	2	0	23	0	358
Neumología	689	10	38	18	0	29	0	13
Neurocirugía	18	0	6	3	0	6	0	2
Neurología	787	0	46	17	0	21	0	15
Nutrición y dietética	729	5	2.627	0	0	6	0	876
Odontología General	240	61	1.550	0	0	3	0	517
Odontopediatría	16	0	2	8	0	9	7	1
Oftalmología	2.771	0	648	4	0	27	0	216
Optometría	1.703	1.703	411	4	4	30	0	
Ortopedia y traumatología	924	0	120	8	0	27	0	40
Otorrinolaringología	679	0	78	9	0	13	0	26
Pediatría	328	53	364	1	0	5	0	121
Psicología	722	4	2.583	0	0	4	0	861
Psiquiatría	70	66	46	2	1	7	0	15
Psiquiatría Pediátrica	1	1	1	1	1	1	1	0
Trabajo Social	362	0	311	1	0	2	0	104
Urología	488	0	31	16	0	28	1	10

MUNICIPIO DE ALBANIA								
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Cardiología	30	30	30	1	1	1	1	10
Endocrinología	17	17	17	1	1	1	1	6
Ginecología y Obstetricia	56	56	56	1	1	1	1	19
Medicina general	526	526	526	1	1	1	1	175
Medicina interna	60	60	60	1	1	1	1	20
Nefrología	37	37	37	1	1	1	1	12
Nutrición y dietética	185	185	185	1	1	1	1	62
Odontología General	240	240	240	1	1	1	1	80
Oftalmología	29	29	29	1	1	1	1	10
Pediatría	57	57	57	1	1	1	1	19
Psicología	140	140	140	1	1	1	1	47

MUNICIPIO DE BARRANCAS								
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Anestesia	428	0	22	19	0	29	9	7
Cardiología	58	0	68	1	0	12	0	23
Cirugía cardiovascular	128	0	7	18	0	29	0	2
Cirugía Plástica	1	0	1	1	0	1	1	0
Endocrinología	209	0	13	16	0	25	1	4
Endodoncia	0	0	2	0	0	0	0	1
Fisioterapia	0	0	40	0	0	0	0	13
Fonoaudiología	0	0	14	0	0	0	0	5
Ginecología y Obstetricia	876	0	41	21	0	15	1	14
Medicina general	1.807	801	787	2	1	3	0	262
Medicina interna	528	0	47	11	0	27	1	16
Neumología	87	0	6	15	0	22	9	2
Neurología	634	0	35	18	0	28	1	12
Nutrición y dietética	26	26	26	1	1	1	1	9
Odontología General	851	851	801	1	1	3	0	267
Oftalmología	171	0	10	17	0	28	5	3
Optometría	309	0	22	14	0	26	2	7
Ortopedia y traumatología	516	0	25	21	0	27	4	8
Otorrinolaringología	123	0	12	10	0	23	0	4
Pediatría	179	0	17	11	0	5	1	6
Psicología	0	0	17	0	0	0	0	6
Urología	142	0	10	14	0	24	9	3

MUNICIPIO DE DISTRACCION								
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Endocrinología	187	0	30	6	0	13	0	10
Enfermería	0	0	132	0	0	0	0	44
Medicina general	157	54	325	0	0	3	0	108
Medicina interna	71	0	43	2	0	2	0	14
Nutrición y dietética	64	64	64	1	1	1	0	21
Odontología General	52	52	52	1	1	1	0	17
Psicología	78	78	78	1	1	1	0	26
Psiquiatría	12	12	6	2	2	2	2	2

**MUNICIPIO DE MAICAO**

ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Alergología	0	0	169	0	0	0	0	56
Anestesia	186	186	331	1	1	10	0	110
Cardiología	0	0	362	0	0	0	0	121
Cardiología pediátrica	0	0	2	0	0	0	0	1
Cirugía General	110	110	113	1	1	11	0	38
Cirugía Pediátrica	0	0	5	0	0	0	0	2
Cirugía Plástica	39	39	20	2	2	9	0	7
Dermatología	66	66	86	1	1	4	0	29
Endocrinología	0	0	205	0	0	0	0	68
Endocrinología pediátrica	0	0	32	0	0	0	0	11
Enfermería	386	340	902	0	0	5	0	301
Fisiatria	50	0	67	1	0	1	0	22
Fisioterapia	145	0	131	1	0	3	0	44
Fonoaudiología	285	0	230	1	0	3	0	77
Gastroenterología	50	50	36	1	1	16	0	12
Gastroenterología pediátrica	0	0	9	0	0	0	0	3
Ginecología y Obstetricia	1.169	603	882	1	1	12	0	294
Infectología	0	0	95	0	0	0	0	32
Medicina física y rehabilitación	0	0	7	0	0	0	0	2
Medicina general	4.262	3.140	7.232	1	0	3	0	2.411
Medicina interna	1.104	803	1.298	1	1	24	0	433
Nefrología	29	29	159	0	0	28	0	53
Nefrología pediátrica	0	0	4	0	0	0	0	1
Neumología	0	0	15	0	0	0	0	5
Neumología pediátrica	0	0	25	0	0	0	0	8
Neurocirugía	219	219	44	5	5	16	0	15
Neurología	245	114	58	4	2	18	0	19
Neurología pediátrica	50	0	89	1	0	3	0	30
Nutrición y dietética	1.024	818	1.693	1	0	6	0	564
Odontología General	2.835	2.180	3.622	1	1	3	0	1.207
Oftalmología	0	0	224	0	0	0	0	75
Ortopedia y traumatología	146	146	245	1	1	14	0	82
Otorrinolaringología	190	190	138	1	1	14	0	46
Pediatría	1.597	851	1.048	2	1	5	0	349
Perinatología	65	65	19	3	3	29	0	6
Psicología	585	249	1.966	0	0	4	0	655
Psiquiatría	0	0	111	0	0	0	0	37
Terapia ocupacional	280	0	400	1	0	3	0	133
Trabajo Social	4	4	513	0	0	2	0	171
Urología	168	168	184	1	1	14	0	61

**MUNICIPIO DE MANAURE**

<b>ESPECIALIDAD</b>	<b>Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita</b>	<b>Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita</b>	<b>Número de citas asignadas</b>	<b>Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita</b>	<b>Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita</b>	<b>MÁXIMO</b>	<b>MÍNIMO</b>	<b>Horas Médicos disponibles</b>
Enfermería	0	0	665	0	0	0	0	222
Ginecología y Obstetricia	0	0	135	0	0	0	0	45
Medicina general	0	0	2.790	0	0	0	0	930
Medicina interna	0	0	31	0	0	0	0	10
Nutrición y dietética	0	0	418	0	0	0	0	139
Odontología General	0	0	996	0	0	0	0	332
Pediatría	0	0	123	0	0	0	0	41
Psicología	0	0	310	0	0	0	0	103
Trabajo Social	0	0	33	0	0	0	0	11

**MUNICIPIO DE URIBIA**

<b>ESPECIALIDAD</b>	<b>Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita</b>	<b>Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita</b>	<b>Número de citas asignadas</b>	<b>Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita</b>	<b>Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita</b>	<b>MÁXIMO</b>	<b>MÍNIMO</b>	<b>Horas Médicos disponibles</b>
Cardiología	0	0	47	0	0	0	0	16
Enfermería	6	0	2.081	0	0	2	0	694
Ginecología y Obstetricia	0	0	181	0	0	0	0	60
Medicina general	43	0	9.474	0	0	2	0	3.158
Medicina interna	0	0	122	0	0	0	0	41
Nutrición y dietética	3	0	738	0	0	1	0	246
Odontología General	1	0	5.229	0	0	1	0	1.743
Oftalmología	0	0	2	0	0	0	0	1
Pediatría	0	0	135	0	0	0	0	45
Psicología	0	0	480	0	0	0	0	160
Trabajo Social	0	0	62	0	0	0	0	21

### RED DE PRESTADORES GENERAL

ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Alergología	0	0	169	0	0	0	0	56
Anestesia	767	186	413	2	0	29	0	138
Cardiología	2.630	2	1.195	2	0	29	0	398
Cardiología pediátrica	5	5	3	2	2	5	0	1
Cirugía cardiovascular	427	4	81	5	0	29	0	27
Cirugía de cabeza y cuello	3	3	7	0	0	2	0	2
Cirugía General	945	121	209	5	1	20	0	70
Cirugía oncológica	5	5	1	5	5	5	5	0
Cirugía Pediátrica	32	32	18	2	2	5	0	6
Cirugía Plástica	43	42	22	2	2	9	0	7
Cirugía Vascular	4	4	1	4	4	4	4	0
Coloproctología	38	38	9	4	4	5	3	3
Dermatología	66	66	86	1	1	4	0	29
Endocrinología	2.283	235	870	3	0	25	0	290
Endocrinología pediátrica	3	3	34	0	0	3	0	11
Endodoncia	251	0	31	8	0	17	0	10
Enfermería	1.797	716	7.613	0	0	5	0	2.538
Fisiatría	50	0	67	1	0	1	0	22
Fisioterapia	667	354	374	2	1	10	0	125
Fonoaudiología	285	0	244	1	0	3	0	81
Gastroenterología	1.085	50	95	11	1	29	0	32
Gastroenterología pediátrica	9	9	9	1	1	1	0	3
Genética	7	7	2	4	4	5	2	1
Ginecología oncología	3	3	1	3	3	3	3	0
Ginecología y Obstetricia	2.158	639	1.710	1	0	15	0	570
Hematología	20	20	10	2	2	4	0	3
Hematología pediátrica	3	3	3	1	1	1	1	1
Hepatología	25	25	8	3	3	5	1	3
Infectología	6	6	97	0	0	3	0	32
Medicina del Dolor (Algología)	4	4	1	4	4	4	4	0
Medicina física y rehabilitación	0	0	7	0	0	0	0	2
Medicina general	8.815	4.345	28.761	0	0	3	0	9.587
Medicina interna	4.415	970	3.309	1	0	27	0	1.103
Nefrología	2.229	76	1.282	2	0	28	0	427
Nefrología pediátrica	0	0	5	0	0	0	0	2
Neumología	780	14	60	13	0	29	0	20
Neumología pediátrica	0	0	25	0	0	0	0	8
Neurocirugía	237	219	50	5	4	16	0	17
Neurología	1.672	120	142	12	1	28	0	47
Neurología pediátrica	50	0	89	1	0	3	0	30
Nutrición y dietética	1.840	907	5.774	0	0	6	0	1.925
Odontología General	3.927	3.092	12.490	0	0	3	0	4.163
Odontopediatría	16	0	2	8	0	9	7	1
Oftalmología	3.071	129	951	3	0	28	0	317
Optometría	2.012	1.703	433	5	4	30	0	144
Ortopedia y traumatología	1.862	422	427	4	1	27	0	142
Otorrinolaringología	992	190	228	4	1	23	0	76
Pediatría	2.104	904	1.744	1	1	5	0	581
Perinatología	65	65	19	3	3	29	0	6
Psicología	1.505	451	5.621	0	0	4	0	1.874
Psiquiatría	82	78	163	1	0	7	0	54
Psiquiatría Pediátrica	1	1	1	1	1	1	1	0
Reumatología	478	478	109	4	4	15	0	36
Reumatología pediátrica	9	9	2	5	5	7	2	1
Terapia ocupacional	500	220	461	1	0	12	0	154
Trabajo Social	676	314	969	1	0	16	0	323
Trasplante hepático adulto	5	5	1	5	5	5	5	0
Urología	803	173	226	4	1	28	0	75